
 

 
 

 
 
 
 
Popis 

 
PEKASS_STOPREZ je vysoce výkonný antikorozní 
vosk bez obsahu baria, s rozpouštědlem 2. třídy ne- 
bezpečnosti (Hořlavý). Poskytuje silný, mechanicky 
odolný, trvanlivý film chránící proti korozi. 
PEKASS_STOPREZ je tixotropní a je proto dobře 
aplikovatelný i na svislých plochách bez stékání. Ob-
lasti použití přípravku PEKASS_STOPREZ jsou 
velmi rozmanité: Používá se na ochranu podvozků a 
konzervaci dutin v automobilovém průmyslu. Poskytu- 
je vynikající antikorozní ochranu holých povrchů polo- 
tovarů, lisovacího nářadí a licích forem. Výrobek je 
ideální pro dlouhodobou konzervaci a skladování pod 
přístřeškem nebo na volném prostranství. 
PEKASS_STOPREZ je dále vhodný pro antikorozní 
ochranu dlouhodobě odstavených vozidel a strojů v 
zemědělství a stavebnictví. 

 
 
Specifikace 

 
PEKASS_STOPREZ je schválen společností MAN dle 
M 3082 Typ D2. 

 
 
 
 
Přednosti 
 
PEKASS_STOPREZ vytváří ochranný film, který 
 
•  Tixotropní výrobek, nedochází ke skapávání filmu, 
 
•  tepelně stabilní film, 
 
•  vynikající ochrana proti korozi, 
 
•  snadné nanášení. 
 
 
Použití 
 
PEKASS_STOPREZ lze nanášet postřikem, válečkem 
nebo štětcem. Při stříkání je třeba dodržovat odpoví- 
dající bezpečnostní předpisy. Při dlouhodobějším 
skladování  může,  vzhledem  k tixotropním  vlastnos- 
tem, dojít k mírnému zahuštění výrobku. Avšak zamí- 
cháním lze obnovit původní viskozitu. 

PEKASS_STOPREZ 
 

Vysoce výkonný antikorozní vosk 
 



 
 
 
 

  

 
 
 

 
 

Charakteristika 
 

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle 
Barva - hnědá - 
Hustota při 15 °C kg/m3

 875 DIN 51 757 
Bod vzplanutí °C 40 DIN ISO 2592 
Hmotnost filmu g/m2

 38 FLV-F 3  
Zbytek po odpaření % 55 FLV-V 1  
Doba výtoku při 20 °C s 60 DIN 53 211 **) 
Doba zasychání min 60 - 
Bod skápnutí filmu °C 140 DIN ISO 2176 

Antikorozní ochrana (plechy St 1405) 
Solná komora h 800 DIN 51 021 SS 
Klimatická komora cykly > 100 DIN 50 017 KFW 
Kondenzační komora h 1000 ASTM D-1748 
Doba antikorozní ochrany – skladování v hale měsíce 12 – 36 ***) - 
Doba antikorozní ochrany – pod přístřeškem měsíce 12 – 36 ***) - 
Doba antikorozní ochrany – na volném prostranství měsíce 6 – 24 ***) - 
 
**) ihned po vyrobení 
***)  balené železné díly, relativní vlhkost < 65 %, vytápěno 
****) balené železné díly, relativní vlhkost < 65 %, mírné podnebí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


